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Fragment ur ett kvinnoöde.
ii.

å tredje året aî Eric Langes bortovaro diktade So­
phia Brahe det långa versbrefvet, hvari hon ger luft 

åt sin heta längtan, sitt hopp att snart få återse den äl­
skade och sin oro för de faror han får utstå på sina re­
sor. Denna af äkta glöd burna dikt, ursprungligen skrif- 
ven på danska, förefinnes numera endast i en latinsk öf- 
versättning, hvilken förmenas vara utförd af hennes bro­
der Tyge. I sin ”Urania” har Heiberg gifvit en vacker 
t-olkning däraf.

För den inblick detta bref ger i hennes själslif och 
hennes sysselsättningar under dessa för henne så långa 
kvalfulla år, är det af oskattbart värde.

Med en anspelan på namnet Titan (solen) utbrister 
hon:

”O du är borta, min dag har ej sol, min natt har 
ej stjärnor, Ty du är middagens sol, morgonens glöd du 
mig är!”

Öfverväldigad af sin mogna känslas intensitet, berät­
tar hon, faller hon ibland ned framför hans bild, nästan 
medvetslös af sorg, så att hon måste tillkalla hjälp. När 
han länge lämnar henne i ovisshet om sin vistelseort, er­
far hon alltid en namnlös ångest, emedan hon då icke 
kan följa honom med sina tårar och böner. Helt visst, 
tror hon, har han hennes bön att tacka för sin räddning 
den gången retortern exploderade, hvarvid medhjälparna 
nedföllo som döda och han själf fick så svåra skador. 
”0, att kärlek alltid skall vara en källa till fruktan”, 
klagar hon. Hon är helt gramse på denna ”svartkonst”, 
som är så farlig, och därtill håller honom fjärran från 
henne. Men vill han blott komma hem, skall hon gärna 
hjälpa honom att finna de vises sten i sitt laboratorium 
under de blommande äppelträdens hvalf. Nog skall det 
lyckas dem bättre i förening, helst som hon bär namnet 
Sophia (den visa). Mycket pinas hon af släktingarna, som 
förespegla henne hans obeständighet i kärlek. Säga hvad 
man vill, hon litar dock fast på honom och vill icke 
lyssna till dem som råda henne att antaga en förnämli­
gare friare. Hon begär ju hvarken rikedom eller världs­
lig ära — ”ämbeten, gods eller guld blott föga jag skat­
tar, ty din person allena gäller för mig mera än allt.” 
Om det än plågar henne att höra allt hvad de säga, vill 
hon dock evigt förblifva hans Urania. Men ofta tänker 
hon också med sammansnörande ångest på det horoskop 
hon själf ställt för dem. Det är långt ifrån gynnsamt för 
deras tilltänkta äktenskap. Och dock önskar hon så varmt, 
att det snart måtte bli af äfven för hennes fjortonårige 
Tages skull, han behöfver såväl en faderlig vän. Det är 
här hon talar om dennes lyckliga stjärnor, men hon hej­
dar sig med ett: ”undra nu icke att jag utbreder him­
mel och stjärnor för din blick, du vet att jag är mera 
hemma där än vid spinnrocken”.

Ensamt denna enkla vändning ger vid handen hur 
hon mer än någonsin under denna svåra tid sökte och 
fann tröst i vetenskaperna. Hon har tvifvelsutan nu ökat 
sin samling af horoskop, hvarmed hon i sorgsna timmar 
sökte förströ' sig själf och sina vänner.

Ofta då hon lyssnar till hans budbärares muntliga 
hälsning, att ingen kvinna i världen kan i hans ögon 
fördunkla hennes skönhet, kysser hon det ställe i brefvet 
som hans läppar berört, gripen af bäfvande vemod. Skall 
icke sorg och grämelse snart ha förtagit all hennes fäg­
ring? Aldrig skall han finna henne sådan som då han 
lämnade henne.

Denna hennes fruktan var nog icke ogrundad. Åtta 
års kval af tärande längtan och väntan kunde icke gå 
henne spårlöst förbi. Hennes hälsa tog skada däraf. Och 
då nu till råga på allt han, som var henne ”mera värd 
än tusen bröder”, Tyge Brahe, trött på sina fienders tra­
kasserier, lämnade landet, blef det henne outhärdligt hem­
ma. Eftersom sonen Tage nu hunnit den ålder, då han 
borde fullborda sina studier i utlandet, beslöt hon att 
följa honom på väg, besöka ett bad för sin hälsa och på 
samma gång, trotsande alla onda tungor i världen, söka 
rätt på sin trolofvade, som flackade omkring i Schleswig.

Det var utan tvifvel det sista skälet, som var mest 
bestämmande för hennes för en ensam kvinna på den ti­
den uppseendeväckande resa. På hösten 1599 skrifver hon 
från utländsk ort ett långt bref till sin ”gode broder” i 
Prag om sina närmaste planer. Hon har sport att Eric 
varit sjuk och att han haft förtretligheter med sin med­
hjälpare, som velat rymma med hans ”guldrecept”, men 
hon har ännu icke träffat honom. Dock har hon fast 
föresatt sig att nu komma till tals med honom och ber 
Gud om en god lägenhet därtill. Hyste hon ännu vid 
afresan några illusioner om glädjen af ett återseende, så 
synes hon nu ganska nedstämd, antagligen af hvad hon 
härute inhämtat.

Huruvida Sophia Brahe till sist fann den man hon 
ägnade sin kärlek på sjukbädden, i gäldhäktet eller under 
en tillfällig frihetsfrist, det är öfverlämnadt åt gissningar­
na. Men om detta första möte efter så många år endast 
skänkte henne nya kval eller en smärtfylld glädje, aldrig kun­
de hon sedan tänka på att vända åter hem. Genom bref­
vet till Margareta Brahe, få vi veta, att hon för hans 
skull förödmjukade sig för hans gäldenärer, med honom 
delade hvad hon ägde och pantsatte sina tillhörigheter, 
ja, att hon efter broderns död, själf utan vän och för­
trogen i världen, icke drog i betänkande att förena sitt 
öde med hans.

Detta bref är utom några obetydliga skrifvelser i släkt­
forskning hennes sista lifstecken.

Med sin karaktäristiska, målande stil upprullar Sophia 
Brahe här en gripande bild af sitt andra äktenskapi och 
omständigheterna före och efter dess ingående. Tyvärr 
blir det omöjligt att anföra det i dess helhet*), men ett och 
annat däraf kan ha sitt säregna intresse, hvarför några 
utdrag här skall meddelas.

Brefvet — som bär utanskriften: "Ärlig och välbördig 
fru Margareta Brahe till Fusingö, min hjärtekara syster 
mycket huldeligen tillhanda” -- är dagtecknadt ”Ecklenfiur 
(Eckernförde) d. 23 Aug. 1602”, samma år som hon på 
våren hållit bröllop med Eric Lange.

Det inledes med en tacksägelse för en mindre, ytterst

*) Det återfinnes i J. L. Heibergs Urania.



D A G N V 211

välkommen penningsumma, som systern sändt henne. I 
detta sammanhang beskrifver hon hur ytterligt svårt det 
är att få låna pengar, och hur man på allt sätt söker 
skinna dem därute. Alltid måste man lämna pant för sitt 
lån och ett års ränta för 100 daler löper understundom upp 
till 250 daler. På detta sätt ha Eric och hon så småning­
om pantsatt allt hvad dyrbarheter de ägde, och man för­
står att de nu voro nästan bragta till tiggarstafven. Men 
djupt har det upprört henne att illasinnade personer på­
diktat henne, att hon velat förmå sin Tage att betala 
Erics skulder. Ingen af dem, försäkrar hon kränkt, har 
någonsin begärt en skilling af honom eller har ens haft 
en tanke ditåt. Hon har i tre år icke tagit en enda skil­
ling af sitt gods och har icke gjort någon annan än sig 
själf skada. Likaså går det henne djupt till sinnes, att 
hennes hemmavarande bröder vilja lägga kvarstad på hen­
nes gods och att till och med hennes goda, fromma mo­
der låter inverka på sig af dem. Alla vilja tvinga henne 
”med ondo” att komma hem, men aldrig har hon hört 
att man lockar sparfvar genom att kasta småsten ibland 
dem För sin del har hon alltid skytt all ondska, och
om hon än kunde, så vill hon alldeles icke lämna lan­
det föfr att komma hem till den sortens vänner, som blott 
vilja hennes fördärf. Hon förstår nog att bröderna vil­
ja komma åt Erichsholm, men det skall aldrig lyckas dem. 
Det kan vara nog, att en af dem med orätt tagit ifrån
henne fyra gårdar. Och den enda gång hon begärt ett li­
tet penninglån af sin moder på en kvarn, som denna ha­
de i pant af henne, så fick hon icke ett öre, ehuru mo­
dern borde veta i hvilket trångmål hon var, efter hon 
nogsamt visste hur ogärna hon, Sophia, bad någon om
det allra ringaste. ”Men mina ögon hafva ofta tårats, 
därför att min egen moder så hade öfvergifvit mig, och 
likväl begärde jag blott något för mitt eget, hvilket jag 
aldrig hade tänkt göra, om jag vetat annan råd. Gud 
förbjude att hon skulle få lida som jag, då skulle jag 
förr pantsatt mina kläder för henne, än jag skulle låtit 
henne lida nöd. Men jag teg stilla därvid och skref in­
tet mera därom till henne, jag känner henne så väl och 
vet, att allt hvad hon gör är af idel godhet, och hon lå­
ter blott inverka på sig af dem som omgifva henne, hvil­
ket är mänskligt.”----------

Systern har skrifvit, att hon sport, det Sophia endast 
föregifver sig skola resa till ett bad, men att det i själf- 
va verket torde vara hennes afsikt att fara till Tyges barn 
i Prag. ; '

”Så gör det mig ondt,” svarar Sophia bittert, ”att 
jag aldrig kan uppnå hos eder, att I vill känna mig rätt 
och förstå att jag icke föregifver annat än som är san­
ning; och är det mig förundersamt att ingen sanning gäl­
ler bland folk, de tänka alltid tvärtemot hvad man säger. 
Hvem skulle jag vara så rädd för, att jag icke tordes sä­
ga hvart jag vill resa? — — Slikt är för visso alldeles 
mot mitt sinne, att jag skulle ljuga så på mig. Gud gif- 
ve det vore lögn, jag ville gärna ge allt mitt gods att
så vore, om jag än aldrig finge löst ut det igen.”------

Sigrid Platen.

Mrs Catt i Stockholm.

Andtligen, efter flera uppskof, bl. a. på grund af den 
audiens Norges konung i lördags beviljade henne, 
kom den efterlängtade stunden, då mrs Catt inträffade i 

Stockholm. Det var den 30 april tidigt på morgonen. 
Regnet strömmade ned från en grå himmel, men med 
glada solskensleenden stod en liten väntande skara på per­
rongen för att taga emot henne. Det var L. K. P. R:s 
ständiga ledamot fröken Anna Whitlock och medlemmar­
na af Landsföreningens Verkställande Utskott: fröken Sig­
ne Bergman med en stor knippa härliga skära rosor, 
friherrinnan Palmstierna, fröken Thorstensson och fru 
Boheman; vidare Stockholms F. K. P. R:s ordförande, 
fröken Anna Kleman, Dagnys redaktör, flera kvinnliga 
journalister och några fotograferande herrar. Snart skym­
tade i en af det framglidande tågets vagnar mrs Catts 
välkända drag, och inom några sekunder stod hon nere 
på perrongen, älskvärdt hälsande, med ett ord för hvar 
och en och med detta på en gång ståtliga och vinnan­
de sätt, som är hennes stora charm. Hennes vän och 
sekreterare miss Hay stod hälsande vid hennes sida. Dagen 
blef ingen hvila för mrs Catt. En post af inemot 60 bref vän­
tade på henne, och den ena intervjun aflöste den and­
ra. Mrs Catt måste gång på gång upprepa sin åsikt om 
att hon trodde att det var Sveriges kvinnor som skulle 
hembära den nästa segern, uttala sin mening om att röst­
rättsrörelsen gick raskt framåt i alla de skilda länderna 
och att frågan öfverallt vann i aktualitet, berätta att hon 
just nyss fått telegram från guvernören i Idaho, som ön­
skade vid kongressen framlägga resultaten af den kvinn­
liga rösträttens verkningar i sin stat, o. s. v.

På aftonen var arbetet med att tillsammans med frö­
ken Signe Bergman fastställa programmet för kongres­
sen redan i full gång.

Um e åfor ef till Dagny.
Q m också vi rösträttsmänniskor häruppe i Västerbotten 

skulle tala om för yttervärlden att vi lefva, och det 
till och med ganska intensivt, skulle kanske inte vara 
så alldeles ur vägen, eftersom våra grannar så i norr 
som söder låtit höra af sig.

Innevarande termins arbete har gått i kongressens 
tecken. Och som det därvid först och främst gällt att 
skaffa pengar, ha vi ställt till med s. k. ”rösträttskafferep”. 
Fyra stycken ha gått af stapeln nu, ett förra terminen. De 
olika värdinnorna ha bjudit samman ej bara förenings­
medlemmar utan också utom föreningen stående damer, 
som man velat intressera för vår sak och som man ej 
har så lätt att nå i vanliga fall. Inom parentes skall jag 
be att få rekommendera detta sätt att göra proselyter. Vi 
vänta oss mycket häraf. Utom den på ett kafferep obli­
gatoriska välfägnaden har åtskillig andlig spis bjudits, 
såsom föredrag öfver framstående personligheter, vanligen 
kvinnor, sång, musik, deklamation, äfven dramatisk sådan. 
Hvarje inbjuden har fått lämna minst 50 öre såsom bi­
drag till kongresskassan. Oftast har en extra uttaxering 
skett i form af ett litet improviseradt lotteri på värdinnans 
i rösträttsfärgerna hållna blomsteranordningar. Det säger 
sig själft, att vederbörande inte försummat sälja kongress-
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vykort med riksdagshuset, ”vår längtans mål”, och röst- 
rättsmärken. —

Så kom fru Greta Holmgren och gaf oss ett godt 
handtag genom sin roande vis- och sagoafton. Hon fick 
fullt hus trots en ovanlig trängsel med nöjen den dagen.

Till sist slogo vi vårt stora slag med fru Carlbergs 
pjäs ”1 mörkaste Småland”. Teatern hade lapp på luc­
kan den kvällen. Och den lifligaste rapport rådde mel­
lan scenen och salongen. Under mellanakterna försålde 
unga flickor konfekt och små buketter af videkvistar, ock­
så för kongresskassan. Nu efteråt få vi till förmån för 
densamma köpa vykort med det populära teatersällskapet 
att skicka omkring till vänner och bekanta.

Ja, som Dagny ser, har arbetet för sommarens stora 
möte varit oss till mycken hjälp och glädje, hvad skall 
då inte själfva kongressen ge oss af uppmuntran och 
initiativ, då den kommer.

Umeå den 24 april 1911.
A. G—dt.

Insänd litteratur.
Hugo Gebers förlag, Stockholm: Synd? Ett blad ur kärlekens 

bok. — Vid gränsen. Roman af Maurice Leblanc, Ofvers. 
frän franskan af M. I.

P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm: Privat-trädgårdens 
kalender. En minnesbok för icke-fackmannen af Rudolf Abe- 
lin.

Notiser.

ma tiska teaterns festvåning, hyllats på ett hjärtligt och an­
slående sätt. Vid båda tillfällena uttrycktes saknaden vid 
att mista dr Palmgren och uttalades ett varmt tack för 
hvad hon på olika områden uträttat. Vid damernas fest 
tackade fröken Hedvig Skiner* dr P. för hennes arbete 
i folkskoleöfverstyrelsen, fröken Anna Ljungberg utbragte 
en skål för dr Palmgrens vid festen närvarande mor och 
syster, fröken M. Widegren tackade dr P. för hennes in­
sats i den svenska biblioteksrörelsen och fröken A. Lind­
hagen tackade henne bl, a. för hennes uppträdande i 
stadsfullmäktige när en kvinnornas semesterfråga skulle af- 
göras. Dr P. förklarade i det tal, hvari hon tackade för 
hyllningen, att hon alltid skulle känna sig tillhöra de 
svenska kvinnorna och att hon allt framgent ville arbeta 
för de intressen, som förut legat henne varmt om 
hjärtat.

Möte med anledning af rösträttsmotionerna. Med an­
ledning af kvinnorösträttsfrågans förestående behandling 
i riksdagen anordnar Landsföreningen för kvinnans po­
litiska rösträtt offentligt möte i Stockholm i Norra La­
tinläroverkets högtidssal måndagen den 8 maj kl. e. 
m. Anföranden vid mötet komma att hållas af den inter­
nationella kvinnorösträttsalliansens ordförande mrs Carrie 
Chapman Catt, som vid detta tillfälle för första gån­
gen kommer att tala inför en svensk publik, dr Lydia 
Wahlström, dr Gulli Petrini och fru Amanda Horney. 
Inbjudning till mötet liar utfärdats till regeringens och 
riksdagens medlemmar. Allmänheten äger tillträde mot 25 
öres afgift.

Föreningsmeddelanden.

En motion af Falu kvinnliga stadsfullmäktige. Fröken 
Valborg Olander har i Falu stadsfullmäktige väckt' motion 
om att stadsfullmäktige ville besluta att åt hälsovårds­
nämnden uppdraga att verkställa utredning om behöflig- 
heten af att i Falun anställa en delvis af staden aflönad 
sjuksköterska samt att inkomma med yttrande i ämnet, 
jämte eventuellt förslag till kompetensvillkor, löneförmåner, 
tjänsteåligganden, taxa m>. m., lämpadt efter förhållandena 
i Falun.

Ombud från lokalföreningarna i Sveriges Folkskollära- 
rinneförbund sammanträdde i Stockholm den 18 april. 
Därvid behandlades utom föreningsangelägenheter äfven 
folkskollärarkårens lönefråga. Lönekonferensens förslag 
debatterades och vidare behandlades frågan om folk- och 
småskollärarinnornas ställning till hvarandra. Den nybil­
dade lokalföreningen i Södertälje var för första gången 
representerad vid förbundets ombudsmöte.

Stina Quints stipendier utgå i år med 1,000 kr., hvar- 
af ‘700 kr. till vid folk- och småskolor inom Götaland 
anställda lärare och lärarinnor, som ämna bevista årets 
sommarkurser i Lund eller Göteborg. Öfriga 300 kr. 
utdelas som* understöd åt tjanstinnehafvande, sjuka små­
skollärarinnor.

Såväl sommarkurs- som sjukstipendiet sökes hos Re­
daktionen af Folkskolans Barntidning, Stockholm, före 
den 20 nästkommande maj.

Hyllningar för dr Valfrid Palmgren. Dr Valfrid Palm­
gren, som utträdt ur Stockholms stadsfullmäktige och står 
i begrepp att lämna landet, har såväl af sina kamrater 
inom stadsfullmäktiges moderata klubb, hvilka gifvit en 
storartad middag för henne, som af ett fyrtiotal damer 
i hufvudstaden, hvilka anordnat ett aftonsamkväm i Dra-

MÄ L AR B AD ET
11 Handtverkaregatan 11.

BAD- TVÄTT- och ST RYKINRÄTTNINQ 
l:a klass i alla afseenden.

OBS.! Sim under visning f. damer och herrar
R. T. 3814 - 38 IS A. T. 93 43 - 93 44

Föreningen Dagny höll sitt ordinarie sammanträde 
fredagen den 28 april i Fredrika-Bremer-Förbundets lo­
kal i Stockholm under ordförandeskap af fru Agda Mon- 
telius. Års- och revisionsberättelserna föredrogos. Mötet 
beviljade styrelsen full och tacksam déchargé, hvarefter 
skreds till styrelseval. Ordf. tillkännagaf att Fredrika-Bre- 
merförbundet som sina representanter inom Dagnys^ sty­
relse återvalt fru Agda Montelius och dr Lydia Wahl­
ström och som suppleant fil. kand. Axianne Thorsten- 
son. Till redaktör hade förbundet återvalt fröken Ellen 
Kleman, hvilken i egenskap af redaktör är själfskrifven 
medlem af styrelsen. Mötet återvalde med acklamation frö­
ken Stina Quint till ekonomidirektör. Öfriga förutvarande 
styrelsemedlemmar, fröken Signe Bergman, fru Gertrud 
Törnell och fru Alma Vik, samt förutvarande supplean­
terna, fröken Sigrid Leijonhufvud och fru Lilly Hellström, 
återvaldes likaledes. Till revisorer återvaldes fru Elisif 
Théel och fröken Kerstin Wall med fröknarna Mathilda 
Silow och Elin Rosén som suppleanter.

Vid därefter hållet styrelsesammanträde återvaldes till 
ordförande fru Agda Montelius, till v. ordförande dr Ly­
dia Wahlström och till sekreterare fru Alma Vik.

Fredrika-Bremer-Förbundskretsen Lund med omnejd 
hade den 25 sistlidne april ett talrikt besökt möte i Lunds 
Damklubbs nya lokal, under ordförandeskap af fröken
Maria Collin. , , ,,

Därvid upplästes en från styrelsen för Arbetsklassens 
barnhem i Lund inkommen skrifvelse, hvari styrelsen fram­
för sitt tack till förbundskretsen för dess kraftiga hjälp 
med anskaffande af medel till barnhemmets yrkesskola.^ 

Ordf. redogjorde för Fredrika-Bremer-Förbundets års­
möte i Strängnäs den 18 och 19 april, hvarefter föredrag 
hölls af professor M. Pfannenstill om ”Den sociala frå­
gans förhållande till fosterlandet och religionen.”

Nyheter för Våren.
PROMENADDRÄKTER - KAPPOR - KJOLAR

Största urval - Alla prislägen.

SIGRID HANSÉN, Kappaffär.
29 Västerlånggatan 29
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Fredrika-Bremer-Förbundets sjukkassa har förliden vecka 
hållit sitt årsmöte. Medlemsantalet vid årsskiftet uppgick 
till 311, under året utbetalad sjukhjälp till kr. 3,989, års­
vinsten kr. 1,694 och den nuvarande kapitalbehållningen till 
32,220 kr. Styrelsen utgöres af professor P. G. Rosén, 
fröken Theresa Geijer, fröken Ellen Ulrich, dr Elin Beck­
man och fröken Augusta Palmqvist, med. dr Arnold 
Josefson, dr Mathilda Lundberg och fröken Ada Simon 
som suppleanter. Revisorer äro fröknarna Elin Rheborg, 
Therese Bökman, Ida Larsson och Ingrid Tyclén.

F. K. P. R. i Stenstorp hade den 26 dennes sitt or­
dinarie sammanträde. Ordföranden lämnade en kortfattad 
redogörelse öfver föreningens verksamhet under år 1910, 
hvaréfter revisionsberättelsen upplästes och full och tack­
sam ansvarsfrihet beviljades styrelsen. En del förenings- 
ärenden föredrogos, hvarvid bland annat bestämdes om 
anordnandet af studieaftnar, då medlemmarna skulle sam­
mankomma minst en gång i månaden.

F. K. P. R. i Uddevalla anordnade den 4 dennes en 
sago- och visafton af fru Greta Holmgren, hvaraf behåll­
ningen, kr. 50, öfversändts till kongresskassan. Af en­
skilda föreningsmedlemmar har till samma ändamål skänkts 
56 kr.; detta tillsammans med 100 kr. — vinst af Dels- 
bostintans soaré — som redan förut skänkts, utgör bidrag1 
till kongressen.

Linköpings F. K. P. R. och Fr.-Br.-Förbundskrets hade 
fredagen den 21 april anordnat offentligt möte i Ebeneser- 
kyrkan, hvarvid doktor Alexandra Skoglund höll föredrag 
öfver ”Den gifta kvinnans rättsliga ställning förr och nu>”.

Trollhättans F. K. P. R. hade söndagen den 23 april 
anordnat ett synnerligen lyckadt opinionsmöte. Talare 
voro, utom föreningens ordförande, landstingsmännen 
herrar Albert Johansson och Anders Hansson, den förre 
liberal, den senare socialdemokrat. Följande resolution 
antogs: ”Män och kvinnor i stort antal samlade till ett 
offentligt möte i Trollhättan den 23 april 1911 uttala med 
anledning af rösträttsmctionernas förestående behandling 
i riksdagen en bestämd yrkan att kvinnornas rösträttsfrå­
ga måtte lösas af denna riksdag — den sista i valperio>- 
den — då ett ytterligare fördröjande af en oundviklig och1 
rättvis reform endast är ägnadt att alstra en bitterhet, 
som kan bli hindrande för en lugn utveckling.”

Resolutionen tillställdes Älfsborgs läns riksdagsmän i 
Första kammaren samt ortens riksdagsman i Andra kam­
maren.

På ett större politiskt möte, som hölls i Trollhättan 
Annandag påsk, hade fröken Signe Wollter förut för en 
intresserad och förstående publik framhållit vikten af att 
kvinnornas rösträttsfråga löses af denna riksdag.

Kvinnornas politiska rösträtt. F. K. P. R. i Ronneby 
har vid sammanträde den 21 dennes beslutit tillställa lä­
nets riksdagsmän följande resolution:

Som den af riksdagen begärda utredningen af den 
kvinnliga rösträttsfrågan numera är afslutad och särskildt 
i betraktande af att något för kvinnorna så oerbördt be­
tydelsefullt som en revision af äktenskapslagstiftningen och 
familjerätten i dess helhet redan är under förberedelse 
och inom få år skall behandlas af folkrepresentatilonen, 
uttal ai mötet sin lifliga anslutning till de i riksdagen nu 
framlagda motionerna om politisk rösträtt och valbarhet 
för Sverges kvinnor på samma villkor som för dess män 
och sin förhoppning att riksdagen, genom att redan det­
ta år antaga en sådan motion, vill behjärta det för kvin­

norna önskvärda i att så snart som möjligt få vid ord­
nandet af samhällets angelägenheter göra jämväl sitt in­
flytande gällande och ta jämväl sin del i ansvaret.

Svenska kvinnornas nationalförbund höll onsdagen den 
26 april årsmöte i Stockholm. Till medlemmar i central­
kommittén för två år omvaldes fru E. Upmark, ordföran­
de, friherinnan A. Rappe, vice ordförande, fröken M. Ce- 
derschiöld, vice ordförande fil. dr A. Skoglund, pro­
tokollförande sekreterare, fröken E. Terserus, korrespon­
derande sekreterare, professorskan M. L. Kiason, kassa­
förvaltare, fröken E. von Platen, sekr.-suppl., fil. kand. 
Elin Cederblom, sekr.-suppl. efter fru A. Ingelman, som 
undanbedt sig återval. Till revisorer återvaldes professor­
skan, W. Rossander och fröken E. Whitlock och till revi­
sorssuppleant fru M. Ekelöf.

Till stödjande medlemmar i Svenska kvinnornas natio- 
nalförbund ha invalts fru Thérèse Andersson, fru Knut 
Andersson, f. Cederblom, grefvinnan von Hallwyli, fru 
A. Broms och professorskan Hamberg.

Rörande förberedelserna till det internationella kvinno­
förbundets exekutivmöte, hvilket som bekant kommer att 
hållas under ordförandeskap af lady Aberdeen i Stock­
holm den 6-—12 september 1911 på inbjudan af Svenska 
nationalförbundet, lämnades redogörelse.

Svenska Hem hade den 28 april halfårsmöte i Brum- 
merska skolan i Stockholm' under ordförandeskap af fru 
Emilia Broomé. Försäljningssumman har under tiden 
juli—mars uppgått till 357,720 kr. mot 289,764 kr. under 
motsvarande tid förra året, alltså en ökning af 67,955 
kr. Under nämnda tid ha 294 nya medlemmar inskrifvits 
i föreningen eller 120 mera än under föregående år. He­
la det nuvarande medlemsantalet utgör 1,898. Vid sam­
manträdet diskuterades frågan: Konservering af frukt och 
grönsaker enligt äldre och nyare metoder, med inlednings­
anförande af lärarinnan vid högre lärarinneseminariets 
hushållsskolan fröken1 I. Schager.

Kvinnornas diskussionsklubb i Stockholm hade fredagen 
den 28 april sammanträde, hvarvid dr Alma Sundquist 
utsågs till klubbens delegerade vid den stundande inter­
nationella rösträttskongressen med fru Hilda Sachs som 
suppleant. Aftonens diskussion, som rörde sig kring äm­
net ”Böra de gifta kvinnorna utestängas från befattnin­
gar”, inleddes af dr Ada Nilsson, som redogjorde för 
k. löneregleringskommitténs förslag i ämnet och de utlå­
tanden en del myndigheter afgifvit och bemötte de skäl 
som uppställts för att gift kvinna vid ingående af] äkten­
skap borde anses ha frånträdt innehafd befattning.

Samtliga talare under diskussionen uttalade sig mot 
kommitténs förslag. Särskildt framhäfdes det abnorma i 
ait en gift kvinna skulle skiljas från sin befattning men 
det oaktadt ha skyldighet att försörja både sig och barn, 
därest hon skulle bli änka.

Klubben beslöt också att uttala en kraftig protest mot 
sjunde punkten i kommitténs förslag och uppdrpg åt sty­
relsen att formulera protesten.

Ett moderat kvinnoförbund har förliden vecka bildats i 
Stockholm. I interimstyrelsen insattes fröknarna Mela 
Anderberg och Torborg Bäckström, fru Lizinka Dyrssen 
och fröken Gertrud Ericson, fru Lilly Hellström, fröken 
Elisabeth Aschan, grefvinnan Louise Stenbock, fröken Ber­
ta Welin, fru Ida Geijer och fru Eva Frestadius. Som 
medlemmar i det nybildade förbundet antecknade sig om­
kring 300 personer.

Anmälning om inträde i förbundet kan göras till fru 
Lizinka Dyrssen, Floragatan 21, Stockholm.

♦ ♦

♦ Vid blodbrist och svaghet ♦
♦ ♦
{ gör Vasens (f. d. Nordstjernans) järnpreparat »Ferrol» J
♦ största verkan. Starkt aptitgifvande ökar det hastigt ♦ 
J kroppsvikten. På alla apotek till 2 kr. fl. J

♦ ♦

♦ Mjölk dagligen till afhämtning. ♦

Oskummad för 15 öre lit. 
Handskummad för 6 öre lit.

Tjock grädde för 90 öre lit. 
l:ma smör kr. 2,00 pr kilo.

StocKholms MejeriaKtiebolag. Klarabergsgatan 68.
Allm. Tel. Br. 5241.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
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Frågor och svar. PLATSSÖKANDE.
(Platssökande få sina annonser inßrda

Dagny för half va priset eller 71/2 öre pr mm.)

Hvar kan man prenumerera på Dagny?

Ung musikalisk flicka
af familj, som genomgått 8-klassigt 
läroverk samt 3-årig kurs vid Gö­
teborgs Slöjdförenings Skola, öns­
kar till hösten (el. sommaren) plats 
i god familj i stad el. på landet att 
deltaga i väfning, sömnad m. m. 
samt teckna och spela med barnen 
i huset. Kan äfven om så önskas, 
läsa med små barn. Svar med upp­
gift om lön m. m. snarast möjligt 
till “S. R. M.", poste restante, Gö­
teborg.

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera å dessa ställen?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i postanstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för Vu 2:50 för V, och 1:25 för V4 år.

Hvilka villkor erhålla prenumerantsamlare å Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för hvarje helårs-, 50 öre för hvarje 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

Huru skall man förfara för denna provisions er-
Bildad

Husföreståndarinna
önskar plats hos bättre ungherre 
eller änkeman. Kunnig i allt som 
hör till ett hems skötande. Betyg 
finnas. Tacksam för svar under 
adr. "Ordningsfull", Hernösand p.r.

hållande?
Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Genom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren har då 
att ombesörja utdelningen till de samlade prenumeranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och til! hvilket pris kan man nummervis lösa

Ung, kvinnlig sjukgymnast
önskas plats som hjälp och sällskap 
i familj eller såsom ressällskap. Små 
löneanspråk och vackra betyg. Sv. 
till "K- B. S.", Getebergsängs post­
kontor, Göteborg.

Dagny?
I Stockholms tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:
DAGNYS EXPEDITION, 

STOCKHOLM.

Kvinnlig medicine kandidat
med 8 månaders sjukhustjänstgöring 
och som genomgått kurs i massage 
och sjukgymnastik önskar till som­
maren lämplig sysselsättning vid 
badort eller i familj. Svar t. Allm. 
Tidningskont., "Med. kand"., Sthlm.

Folkskolans Barntidning
utgifven och redigerad af STINA QUINT ut­

kommer 1911 i sin tjugonde årgång.
Ett rikt illustreradt nummer hvarje vecka, 36 

veckor under året.
Bästa och lämpligaste läsning för barn af alla 

samhälls k lasser.
Prenumerera å närmaste postkontor. Pris för 

helt år Kronor 1:65, halft år 90 öre.

Ung sjukgymnast
som vistats flera år utomlands ön­
skar plats i familj, institut eller som 
ressällskap. Talar flytande tyska 
och franska samt något engelska. 
Svar t. Agda Eriksson, Båstad.

Stude ntska,
gladlynt och med god hälsa, ön­
skar helst vid badort eller annor­
städes under sommaren plats som 
sällskap, lektris sekreterare eller att 
Undervisa skolungdom. Benäget sv. 
t. “Feriearbete“ p. r. Uppsala.

Intelligent, musik-, språkkunn., huslig prakt, dam
(Inf. tyska) önskar värdinneplats hos 
änkling ell. bättre ungherre, eller 
ock som föreståndarinna för klubb. 
Svar till "Hemtrefnad 1911" under 
adr. S. Gumælii Annonsbyrå, Stock­
holm, f. v. b.GYNNA DAGNYS

ANNONSÖRERI
Kontorsplats

önskas till 1 ell. 15 maj af ung dam 
kunnig i bokföring och van vid 
kassa. Sv. emotses tacksamt t. "Bok­
föreska", Nya Tidningsk., Uppsala

Apotek.
Ung flicka som under snart tvä 

år tjänstgjort som tekniskt biträde 
å apotek och har utmärkta betyg 
från denna verksamhet, önskar an­
ställning. Svar med löneuppgift 
till “Praktisk och fortfärdig“, denna 
tidnings expedition, Stockholm.

20-årig flick;a
önskar mot fritt vivre plats i bättre 
familj för att under husmoders led­
ning deltaga i alla inom ett hem 
förefallande göromål. Önskar an­
ses som familjemedlem. Sv. under 
adr. "20 år" Östra Stenby p. r.

Husjungfru
fullt kunnig i en jungfrus sysslor, 
önskar plats i finare familj. De bästa 
rek. Tacksamt svar till "N. N." 
Strömsholm p. r.

Ordentlig, pålitlig flicka
önskar plats att ensam sköta hus­
hållet för ungherre eller ensam dam. 
Qenomgått Elisabeth Östmans Hus­
hållsskola och förut skött hushåll. 
Sv. t. "Tacksam", Malung p. r.

Mot fritt vivre och fria resor
önskar skolkökslärarinna öfver som­
maren plats i familj på landet att 
hjälpa till med sömnad o. förekom, 
göromål. Sv. t. “Skolkökslärarinna" 
Falun, p. r.

Bildad flicka, van vid husliga 
sysslor, önskar plats som husmo­
ders hjälp. Äfven villig att läsa med 
mindre barn. Tacksam för svar är 
"Familjemedlem", adr. Grislehamn.

Ung, anspråkslös flicka
önskar plats i familj; är villig del­
taga i förekommande göromål, ön­
skar anses som medlem af familjen. 
Betyg finnas. Svar till "N:o 20“, 
Tingsryd.

50-årig damn
önskar efter mångårig verksamhet
— som husmoder — i större hem
— få komma i ett litet bildadt, vän­
ligt, enkelt hem på landet (Äldre 
dam eller herre) i mellersta Sverige. 
Vidare till "Ett litet hem, Linköping.

Engelska
önskar plats i bildad familj som 
sällskap och hjälp. Goda ref. Svar 
till Miss Offord, Seffle, inom 8 
dagar.

Bildad flicka
med god handstil, som är kunnig 
ivtyska och maskinskrifning och 
har genomgått kurs i bokhålleri 
önskar plats i häradshöfdings-, läns- 
mansfamilj e. d. Är äfven villig 
deltaga i lättare husliga sysslor. 
Tacksamt svar till “Gladlynt 20- 
åring", Norrköping, p. r.
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Väl rekommenderad ung barn­
fröken önskar anställning på lan­
det under sommarmånaderna. Vi­
dare upplysningar genom Fredrika 
Bremerförbundets byrå, Stockholm.

23-årig prästdotter
söker plats hos ensam dam som 
hjälp och sällskap, något kunnig i 
matlagning och sömnad. Svar till 
"Anspråkslös", p. r. Sala.

Två unga Norrländskor,
frän bättre hem, önska plats till­
sammans på restaurant eller hotell 
under sommarsäsongen. Svar emot­
ses tacksamt till "Två Norrländskor", 
Hudiksvall p. r.

Herrar Tandläkare
Flicka med någon kunskap i ka­

utschuksarbeten önskar plats sna­
rast. Betyg finnes från förut inne- 
hafd plats. Svar till "Tekniker", 
p. r. Sollefteå.

23-årig fliokta
af^ god familj, något van vid sjuk­
vård, önskar under sommaren med­
följa till badort som barnfröken 
eller som hjälp och sällskap åt 
äldre dam. Svar torde godhets- 
fullt sändas före 10 maj till "O—i", 
Linköping p. r.

Bättre anspråkslös flicka
önskar komma i vänligt hem som 
husmoderns hjälp. Helst i Stock­
holm eller dess närhet. Vill anses 
som familjemedlem. Svar till Läns­
tidningens Platsredaktion, Katrine­
holm, f. v. b.

LEDIGA PLATSER.
Ung dam,

kunnig i maskinskrifning och steno- 
grafi samt helst äfven i tysk och 
engelsk handelskorrespondens, er­
håller plats. Uppgift om lönepre- 
tentioner, betygsafskrifter samt fo­
tografi sändes till "Zuverlässig" un­
der adr. S. Gumaelii Annonsbyrå, 
Stockholm, f. v. b.

Kvinnlig Kontorist
med utprägladt ordningssinne, fullt 
kompetent att på egen hand föra 
böcker och därjämte kunnig uti af­
färskorrespondens, erhåller genast 
stadigvarande plats på fabrikskon- 
tor på landet, omkring 1/i timmes 
järnvägsresa från stad i mellersta 
Sverige. Fritt vivre ingår i lönen/ 
Svar med uppgift på ålder, löne- 
pretentioner, föregående ansfällning 
etc. torde sändas till märke ‘‘Fabriks­
kontor", under adr. S. Gumælii An­
nonsbyrå, Stockholm f. v. b.

Framtidsplats.
Ung, energisk dam, kunnig i bok­

föring samt franska, tyska och eng­
elska språken erhåller förmånlig 
plats på agenturkontor.

Svar åtföljda af betygsafskrifter 
till "Tretton", Poste restante, Stock­
holm G.

Sjoksköterska
Sjuksköterskeplatsen yid Ströms 

Bruk är ledig att genast tillträdas 
och torde ansökningar åtföljda af 
betyg och refe enser insändas till 
Ströms Bruks Aktiebolag, Ströms- 
bruk.

Lärarinnebefattnlngen
i handarbete vid Katrineholms Ele­
mentarläroverk för flickor är till 
ansökan ledig före den 15 Maj. 
Ansökningshandlingar med intyg 
om genomgångna kurser (däribland 
H. Lundins slöjdkurs) jämte flick- 
skolebetyg och friskbetyg insändas 
till styrelsens ordförande under adr. 
Kristinehamn. Lagstadgad lön och 
pensionsbidrag från sko’an. 

STYRELSEN.

Lärarintieplats
ledig vid Mora Samskola för bör­
jan af h. t. 1911. Ämnen: mate­
matik, fysik och kemi, något mo­
dersmålet samt helst äfven teck­
ning. Lön 1 400 kr. jämte bidrag 
till pensionsafgift.

Ansökningar insändas före den 
20 maj till Föreståndaren, under 
adr. Mora.

Platsen som
Arbetsförestånderska

å Norrköpings Arbets- & Försörj­
ningsanstalt är ledig 1 Juni för 
stadgad kvinna med ordningssinne 
och ledareförmåga samt fullt hem­
mastadd i sömnad, väfning och 
större modern tvättanstalts skötsel.

Löneförmåner: 500 kr. och fritt 
vivre.

Till Fattigvårdsstyrelsen ställd an­
sökan åtföljd af kompetens-, frejd- 
och läkarebetyg bör vara styrelsen 
tillhanda före den 15 maj, under 
adress Norrköping.

Norrköping den 22 April 1911.
Fattigvårdsstyrelsen.

Bildad, anspråkslös och barn­
kär ung flicka,

som tillsammans med dylik, under 
husmoders ledning, vill åtaga sig 
alla inom hemmet förekommande 
göromål dår ej jungfru finnes, er­
håller plats. Lön 10 kr. pr mån. 
samt anses som familjemedlem. 
Svar med fotografi till ”X” Möl- 
backa p. r.

DAGNY,

KVINNORNAS BÄSTA 
PLATSANNONSTIDNING

Kvinnlig
Korrespondent,

fullt kompetent att på egen 
hand brefväxla å Tyska, 
Franska och Engelska er­
håller ordinarie plats å vårt 
kontor fr. o. m. den 15 juni. 
Endast skriftliga ansökningar 
affattadeå ofvanstående språk 
samt åtföljda af fotografi, 
åldersuppgift och referenser 
beaktas.

A.-B. Nordiska Kompaniet,
Stockholm.

Vid Linköpings Elementarläro­
verk för flickor finrts instundande 
läsår plats för skolkökslärarinna 
med tillträde omkr. den 1 septem­
ber. Lön 1,300 kr. och delvis fritt 
vivre. Kompetensvillkor: aflagd ex­
amen såsom skolkökslärarinna eller 
däremot svarande kunskaper.

Ansökan ställd till Slyrelsen och 
åtföljd af afgångsbetyg från skol- 
kökslärarinnekurs, läkarebetyg och 
helst betyg öfver föregående tjänst­
göring insändes före den 20 
m a j till undertecknad

Ada Anvedson. 
Föreståndarinna 
adress Linköping.

En verkligt skicklig

Hushållslärarinna,
helst troende, med värdigt sätt, 
undervisningsvan i alla till en hög­
re hushållsskola hörande ämnen, 
särskildt: finare matlagning, erhål­
ler förmånlig anställning. Svar m. 
betyg och referenser till Box 46, 
Katrineholm.

Energisk försäljerska
fullständigt hemma i Reseffekt- 
och Herrekiperingsbranschen erhål­
ler förmånlig anställning. Ansök­
ningar med betyg och referenser 
emottagas mellan kl- 9—11 f. m. 

Aktiebok Nord. Kompaniet, 
Jakobsbergsgatan 4.

Å försäkringsbolags 
hufvudkontor

finnes plats för ung dam med god 
skolunderbyggnad, fallenhetförkon- 
torsarbete och med utprägladt ord­
ningssinne samt om möjligt äfven 
vana som stenograf. Platsen är att 
betrakta endast som extra från 1 
maj till 1 oktober, men finnes ut­
sikt för den som visar duglighet i 
utförandet af sitt arbete att erhålla 
anställning som ordinarie. Egen­
händigt skrifvet svar med uppgift 
om ålder, genomgångna kurser, re­
ferenser m. m. äfvensom åtföljdt af 
betygsafskrifter och fotografi sändes 
till: "Plats å försäkringsbolag", 
Sv. Telegramb. Stockholm, f. v. b.

Till den 15 Juni
önskas en anspråkslös flicka, frisk 
och gladlynt, kunnig i matlagning, 
bakning samt något sömnad. Jung­
fru finnes. Svar med löneanspråk 
till Prostinnan A. Lundgren, Resmo, 
Öland.

Förestånderska
fullt kompetent att förestå finare 
hvitvaru- och trfkåaffär i större 
landsortsstad önskas l:sta juni. 
Vana vid inköp önskas. Svar med 
fotografi och löneanspråk till 
"ABEA“, under adress S. Gumælii 
Annonsbyrå, Sthlni, f. v. b.

Kuinnliga
arbetsområden.
Utbildningskurser m. m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom

Fredrika-Bremer- 
Förbundets Byrå,

54 Drottninggatan.

GYNNA ALLTID DAGNYS 
ANNONSÖRER!

Sprid Veckotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Sparkassa
4 o

o
KÖPMANNABANKEN,

Arsenalsgaian 9, 
Södermalmstorg S, 

STOCKHOLM. 
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Sprid Dagny!

P. A. Norstedt & Söners Förlag
Följande läroböcker och planschverk hafva 

utkommit utarbetade vid
Högre Lärarinneseminariets Hushållsskola

Walin & Schagen BOK

Fjärde omarbetade upplagan. 1910. Pris 2.50.

Denna nya upplaga har utvidgats med bl. a. ett kapitel om 
slaktgöromål, en del nya grönsaksrätter samt inläggning af 

frukt och grönsaker efter Week's metod.
Boken lämpar sig särskildt att användas vid undervisning i 

husmoderskurser samt L skolkök vid högre flickskolor och folk­
högskolor, hvarjämte den lämnar god ledning ät unga husmödrar 
och tjänarinnor i mindre hem, med medelstora inkomster.
Walin & Schagen

SJUKMAT
Med förord af Doktor E. O. Johnson.

Andra upplagan. 1903. Pris 2.50.

Boken, som är den första i sitt slag i vårt land, innehåller an­
visningar ang. val af födoämnen för sjuka, deras tillagning 

och servering samt ett stort antal för sjuka och konvalescenter 
lämpliga rätter. Vid hvar och én af dessa är dessutom kalori­
värdet angifvet.
Walin & Schagen

RECEPTSAMLING -mm
Till hemmets oeh skolkökens tjänst.

Femte uppl. 1910. Pris: hält. 60 öre; inb. 90 öre.
Under tryckning är en ny, delvis omarbetad upplaga 

af Ingeborg Walin:

FÖDOÄMNESLÄRA
Pris inb. 3 kr.

Gertrud Bergström o. Ingeborg Schagen
FÖDOÄMNESLÄRA

jämte några anvisningar rörande hemmets vård.
Fjärde uppl. 1909. Pris: hätt. 60 öre; inb. 90 öre.

Gertrud Bergström:
msst- TUÄTT OCR STRYKNING -wi

jämte en kort redogörelse för tvättredskap och tvättmedel.
1911. Pris 75 öre.

VÅRA SLAKTDJUR
Pris 12 kr.

A fbildningar af oxens, kalfvens, fårets och svinets olika slakt- 
stycken. Vägledning såväl vid undervisning i huslig ekonomi 

som vid slakt. Bilderna utförda efter original af Alberta Rönne 
och Karin Kumlien.

M
VÄGGTAFLOR FÖR KURSER i HUSLIG EKONOMI

Pris tills.: ouppfodr. 17 kr., uppfodr. på papp 20 kr.
ålade af Alberta Rönne och Karin Kumlien. PI. I a. Oxen 
PL I b. Oxen. PI. II. Kalfven. PL III. Fåret. PI. IV. Svinet.

STYCKNING AF VARA SLAKTDJUR
Pris tills. 2 kr.; uppfodr. pä papp 4 kr. Fyra färglagda vägg- 
taflor utg. af /. Schager och ritade af K Kumlien.

Wiréns öfverfeta LANOLINTVÅL, fina världens favorittvål. 
Erhaltes i hvar je välförsedd parfymhaudel samt direkt från

A. G. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Grundad 1860.) Kgl. Hof lev.
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockbolm.

Skandinavisk Konstslöjdsförsäljning,
STOCKHOLM, 27 Kiarabergsgat. 27.

Handarbeten, rikt urval 
Nationaldräkter, tyger 

och tillbehör 
Träslöjd, stort lager 
National- och Garne- 

ringsband, egen till­
verkning.

HERM. HAMNQVIST
Kungl. Hoffotograf.

Biblloteksg. 11, Stockholm.
1 dussin kabinettsfotografier, matt 

papper, 12 kronor.

Mimmi Franzéns
Frukt- & Blomsterhandel

6 KARLAVÄGEN 6
A. T. 15599 (hörn. af Braheg.) A. T. 15599

Beställningar af Buketter och 
Kransar smakfullt och billigt.

Prenumerera på posten eller tel. 
Ö. 32 75 på

Mönstertidningen

Konstslöjden i Hemmet.
Pris 3.50 pr år, 12 häften. Lös­

nummer 30 öre. Innehåller mön­
ster till broderier, väfnader, läder­
plastik, gyllenläder, drifning i me­
tall, målning på porslin, trä, m. m. 

Prenumeranter få begära mönster. 
Äldre årgångar realiseras.
Red.: Valhallavägen 19. n. b., 

Stockholm.
Filial: Haparanda.

G. o. A. MEUKOW.

Lektioner i Linnesömnad,
(äfven blusar, barnkläder m. m.)
Praktisk metod, utan tråckling. 

Hvarje elev disponerar en symaskin.

KARIN EQNÉR,
Sibylieg. 36. Hörnet af Karlavägen. 
R. T. 35 30. A. T. 210 04.

Högre Lärarinneseminariet
vid

Stiftelsen KjelîbergsKa FlicKsKoîan
omfattar 3 ettåriga afdelningar. De två senare åren ägnas åt special­
studier. Afgångsbetyg från seminariet medför "högre lärarinnekompetens".

För inträde i afdelning I fordras fullständigt afgångsbetyg från 8- 
klassio- flickskola eller genom inträdesexamen styrkta motsvarande kun­
skapen Ansökningar, åtföljda af betygsafskrifter, frejde- och läkarebe­
tyg, torde före den 1 juni insändas till seminariets föreståndarinna, 
Södra Vägen 23 Göteborg. Prospekt på begäaan.

Göteborg i Mars 1911. ctvpft
(Nord. AB. 48137) bl ykelmun

P. Ä. Norstedt & Söners Förlag

Innehållsförteckning.
Dagens nummer innehållers

Den kvinnliga öfverlärarf rågan.
Från världens rösträttsfält. Af Ellen Wester.
Riksdagen.
Fredrika-Bremer-Förbundets stipendier.
Kvinnliga elevers tillträde till Hudiksvalls läroverks gymna­

sium.
Gefleborgsförbundets af L. K. P. R. 3:dje årsmöte. Af

Klara Lindh.
Fragment ur ett kvinnoöde. II. Af Sigrid Platen.
Insänd litteratur.
Mrs Catt i Stockholm.
Umeåbref till Dagny. Af A. G—dt.
Notiser.
Föreningsmeddelanden.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt 
-----  —= eller bokhandel. = =




